

Bydgoszcz, 25 kwietnia 2019 r.

L.dz. GZ/PN/1248/2019

Sprawa: Odpowiedzi na pytania skierowane przez oferentów do przetargu nieograniczonego na „Dostawę wapna do Zakładu Termicznego Przekształcania Odpadów Komunalnych Międzygminnego Kompleksu Unieszkodliwiania Odpadów ProNatura sp. z o.o.” Nr MKUO ProNatura ZP/NO/12/19

Pytanie 1:

Działając na podstawie zapisów części VI pkt 4 SIWZ niniejszym wnosimy o dokonanie przez Zamawiającego zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i odstąpienie od żądania składania przez podwykonawców Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia, jak to zostało zawarte w części III pkt 3 ppkt 3 SIWZ

Zgodnie z art. 25a ust. 5 Prawa zamówień publicznych z 29.01.2004 r. (Dz.U. z 2015 r., poz. 2164) dalej p.z.p., na żądanie zamawiającego, wykonawca, który zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcom, w celu wykazania braku istnienia wobec nich podstaw wykluczenia z udziału w postępowaniu, składa jednolite dokumenty dotyczące podwykonawców, jeżeli wartość zamówienia jest równa lub przekracza kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 p.z.p.

Z przywołanego artykułu jednoznacznie wynika, że zamawiający może żądać jednolitego dokumentu od podwykonawców – ale nie jest to obowiązek aktualizujący się w każdym wypadku gdy wartość zamówienia jest równa lub przekracza kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 p.z.p. Jednolity dokument podwykonawcy składa wykonawca zatem tylko jeżeli zamawiający tego wymaga. W niniejszym postępowaniu zamawiający zawarł taki wymóg w cz. III pkt 3 ppkt 3.

Mając powyższe na uwadze wnosimy o zmianę treści SIWZ w takim zakresie aby Zamawiający nie dokonywał weryfikacji podwykonawców pod kątem braku istnienia podstaw do wykluczenia (i nie przewidywał takiej możliwości w ogłoszeniu o zamówieniu) usuwając treść zamieszczoną w cz. III pkt 3 ppkt 3 SIWZ oraz wszelkie odniesienia zawarte w SIWZ korelujące z tym postanowieniem.

Odpowiedź:

Zamawiający przychyła się do prośby Wykonawcy i modyfikuje odpowiednio treść SIWZ.

Pytanie 2:

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz.U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.), zwracamy się z wnioskiem o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w poniższym zakresie:



W części III pkt 1.2 ppkt 4 Zamawiający sformułował warunek udziału w postępowaniu w postaci dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia w następujący sposób: „(...) Wykonawca (...) winien wykazać się możliwością dysponowania środkami transportu spełniającymi wymogi prawne dla transportu tego typu ładunków.” Na potwierdzenie powyższego Zamawiający przewidział możliwość złożenia przez wykonawcę oświadczeń o dysponowaniu środkami transportu spełniającymi wymogi prawne dla transportu tego typu ładunków oraz wykazu środków transportu będących w dyspozycji Wykonawcy.

W celu uniknięcia wątpliwości dotyczących spełniania tego warunku zwracamy się z wnioskiem o:

- 1) wskazanie konkretnych wymogów prawnych jakie te środki transportu mają spełniać albo wskazanie typu środka transportowego;
- 2) wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie przez pojęcie „dysponowanie środkiem transportu”.

Wykonawca wskazuje, że w przyjętej praktyce rynkowej inni zamawiający precyzują jedynie, np. że *transport i rozładunek tego typu środka odbywać się będzie w autocysternach samowyładowczych, z własną pompą pneumatyczną itp. ale wobec tego iż wymagania dotyczące pojazdów do przewozu materiałów niebezpiecznych są zawarte w powszechnie obowiązujących przepisach prawnych tj. umowie ADR (przy transporcie drogowym), ustawie o przewozie materiałów niebezpiecznych, ustawie Prawo o ruchu drogowym oraz ustawie o transporcie drogowym nie określa się w SIWZ - ach szczególnych wymogów prawnych. Mając powyższe na uwadze wnosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga spełnienia jeszcze innych – a jeśli tak to jakich – wymogów prawnych jakie mają spełniać środki transportu użyte do wykonania zamówienia?*

Zamawiający nie wskazał dokładnie w SIWZ na czym ma polegać dysponowanie środkiem transportu ale dopuścił podwykonawstwo w zakresie transportu (III pkt 1.2 ppkt 4). Biorąc pod uwagę fakt, że pojęcie dysponowania nie jest zaczerpnięte z języka prawnego i w związku z tym nie ma jednoznacznie określonej definicji wnosimy o wyjaśnienie, czy zamawiający dopuszcza dysponowanie środkami transportu spełniającymi wymogi prawne dla transportu tego typu ładunków na podstawie umowy o oświadczenie usług (w szczególności umowy spedycji) zawartej przez wykonawcę z podmiotem trzecim, gwarantującej Wykonawcy możliwość użycia tych środków w określonym celu. Zwracamy bowiem uwagę, że umowy takie mogą być ukształtowane w taki sposób, że wybór konkretnego przewoźnika i zawarcie z nim umowy nie jest obowiązkiem wykonawcy. Może to prowadzić do sytuacji, w której wykonawca może jako swojego podwykonawcę wskazać jedynie spedytora, który może ale nie musi sam dokonać przewozu towaru.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga dysponowania środkami transportowymi czyli autocysternami samowyładowczymi, z własną pompą pneumatyczną, węzłem do podłączenia do stałej instalacji odbiorczej w ZTPOK. Środki transportu powinny być sprawne technicznie, posiadać dopuszczenia do ruchu drogowego, posiadać ważne przeglądy oraz spełniać warunki przewidziane dla środków transportu tego rodzaju substancji, co objęte zamówieniem. Zamawiający nie wymaga spełnienia wymogów innych, niż określone w przepisach wskazanych przez Zamawiającego. Na dowód ich spełnienia Wykonawca winien złożyć stosowne oświadczenie.

Pojęcie "dysponowania" należy rozumieć tak, jak w przepisach Rozporządzenia, a więc jako możliwość korzystania ze środka transportu pod dowolnym tytułem prawnym, gwarantującym możliwość jego użycia do realizacji zamówienia (własne środki transportu Wykonawcy, środki wykorzystywane na podstawie umowy

z m y ś l ą o e k o l o g i i

najmu, dzierżawy, leasingu, użyczenia itp.) lub w przypadku powierzenia tej części zamówienia Podwykonawcy posiadającemu wymagane środki transportu - umowa z tym podwykonawcą. Jako udowodnienie dysponowania wykaz własnych środków lub kopia umowy na usługę transportową, promesa zawarcia umowy na usługę transportową.

PREZES ZARZĄDU

Konrad Mikołajski